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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE, BUJQESISE, MBROJTJES CIVILE DHE

KONSUMATORIT
SEKTORI I SHERBIMEVE PUBLIKE

Adresa. Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés nr. Tel: TelefonFaks 00355 2612 0006. e-mail: infolwvaudejes.gov.al

PROJEKT VENDIM

N 2 dae /3122003

“PER KONVERTIMIN E NUMRIT TE TAKSIVE 4+1 NE TAKSI 8+1”

Né mbéshtetje t& Ligjit nr 139/2015 * Pér vetéqgeverisjen vendore™, i ndryshuar; Ligji nr 8308,

daté 18.03.1998 = Pér transportet rrugore” i ndryshuar, neni 35; Udhézim nr 12, daté

16.07.2007 = Pér pércaktimin e numrit té autoveturave taksi, shtypjen dhe emetimin e licencave,

bllokut ¢ udhétimit dhe regjistrit 1é shérbimit taksi” i ndryshuar ; Udhézim nr 15, daté

24.07.2007 = Pér kriteret dhe procedurat e léshimit 1é licencave , autorizimeve dhe ¢ertifikatave

pér ushtrimin e veprimtarisé né transportin rrugor” i ndryshuar, neni 12; Shkresé¢ e Drejtorisé

s€¢ Politikave dhe Strategjive &€ Zhvillimit t¢ Transportit dhe Infrastruktués, Ministria e

Infrastrukturés dhe Energjis¢ nr 8959/1 prot, daté 23.11.2023, t&:

1.

VENDOSI

Mbéshtetur né Udhézimin nr 12, daté 19.07.2007 ** Pér pércaktimin e numrit té
autoveturave taksi, shtypjen dhe emetimin e licencave, bllokut té udhétimit dhe
regjistrit (¢ shérbimit taksi”, numri i autoveturave t€ licencuara né shérbimin
taksi pér ¢do bashki, pércaktohet sipas raportit 1 taksi me 4+1 vende pér 1000
banoré, brenda numrit t¢ pérgjithshém t& autoveturave taksi. lejohet q¢ deri ne
50 %e kétij numri t& konvertohet n¢ autovetura taksi me 8+1 vende, ndérkohé
qé¢ koeficenti i konvertimit &ésht¢ 2 (2 auto-vetura 4+1 vende jané té

barazvlefshme me | auto-veture 8+1 vende). Konvertimin e 50 % t& numrit t&



taksive 4+ 1, né taksi nr 8+1, duke gené s¢ Bashkia Vau Dejés ka mbi 50.000
banoré, numri i autovetura taksi 4+1 sipas raportit 1 me 1000 llogaritet t& jeté
50 né total, nga té cilat S0 % e tyre do t&é konvertohen né taksi 8+1, pra né total

12 taksi 8+1 vende.

o

Ngarkohet Drejtoria e Shérbimeve Publike, Bujqgésisé, Mbrojtjes Civile dhe
Konsumatorit, pér zbatimin e vendimit.
3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6 t& Ligjit nr

139/2015 ** Pér vetéqeverisjen vendore™ .
HARTOI PROJEKTVENDIMIN

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE, BUJQESISE, MBROJTJES CIVILE DHE
KONSUMATORIT
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Konceptoi:

Sander Vath
Miratoi:

Elvis Preci
KRYETAR

Kristian Shkreli
N MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYEPARSH Q55

Konfirmoj bazen Ligjore
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Nr prot Vau-Dejes, me /,3 /1 /2. 12023
Relacion

Drejtuar: Kryetarit té késhillit bashkiak Vau-Dejés z.Ervis Shimaj

Mbéshtetur né Udhézimin nr 12, daté 19.07.2007 *“ Pér pércaktimin e numrit 1é autoveturave
taksi, shtypjen dhe emetimin e licencave, bllokut té udhétimit dhe regjistrit té shérbimit taksi”,
numri i autoveturave t€ licencuara né shérbimin taksi pér ¢do bashki, pércaktohet sipas
raportit 1 taksi me 4+1 vende pér 1000 banoré, brenda numrit té pérgjithshém t€ autoveturave
taksi, lejohet & deri ne 50 % e kétij numri té konvertohet né autovetura taksi me 8+1 vende,
ndérkohé qé koeficenti i konvertimit éshté 2 (2 auto-vetura 4+1 vende jané t& barazvlefshme
me | autoveture 8+1 vende). Gjithashtu kemi shumé kerkesa per ligenca taksi 8+1 (vende) ne
krahasim me ato 4+ 1(vende). N& bazé t& udhézimit nr.12 bashkia jone ka te drejte te jape 50
taksi 4+1 (vende) sipas raportit 1taksi pér 1000 banoré. 50 % e ketyre taksive (pra 25) mund
te konvertohen sipas raportit 2 me 1 né licenca taksi 8+1. N& bazé te konvertimit ne mund te

japim 12 taksi 8+1(vende).

Duke ju falenderuar pér bashképunimin

Konceptoi: Sander Va

Miratoi: Elvis Pregi
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